10 debere esse et movere de feudo ligio ipsius domini episcopi et ecclesie 
Gebenn., videlicet castrum Gebenn. et omnia alia que idem dominus 
comes tenet seu possidet vel quasi infra banna civitatis Gebenn. ;

• item castrum de Ballesone; item piscariam Bodani Gebenn., quam 
ibidem debet percipere seu consuevit die Mercurii dominus Fuci- 

lôgnyaci; item ea que possidet apud Lancye; item cursum Bodani cum 
ejus piscaria et dominio, ab aqua dicta Aronda inferius usque ad 
Clusam, que cursum, piscariam et dominium asserit idem dominus 

, comes sibi data fuisse in augmentum feudi a bone memorie domino 
Guillelmo quondam episcopo Gebenn. ; item tractus seu piscariam 

20 aq-iie Araris, videlicet quidquid ibidem habet, et eciam quidquid 
dominus Fucignyaci ibidem habet, percipit seu percipere consuevit die 
Mercurii; item castrum de Ternie; item Bumilliacum( in Arbanesio ; 
item castrum Montisfalconis; item castrum de Scalis; item ut credit 

( pendencia castri de Castellione, in terra Fucignyaci, et pendencia castri 
25 de Fucignyaci. Et amplius non recolit idem dominus comes ad presens 

de facto feudo ut asserit, et si amplius recolat declarabit. Et super 
hiis requisivit dominus episcopus predictus, nomine quo supra, me infra- 
scriptum notarium ut sibi facerem publicum instrumentum. Datum 
apud Saconay, in domo ipsius comitis, in capella juxta altare1 . . . .

30 Original-, perdu.
Vidimus: B, de l’official de Genève, Pierre de Meygiaco, en date du 8 mars 1398, 

par les notaires Gérard Bebonlli et Jean Guillient; Arch. de Genève, P H., n °150; — C, 
de l’official de Genève, en date dn 29 janvier 1399, par les notaires Nicod Festi et Antoine 
Fontanel, comprenant aussi deux hommages subséquents prêtés l’un le 7 mars 1313, par 

35 Guillaume III, comte de Genève, à l’évêque Pierre (Spon, preuve 32), l’autre le 17 août

1 Par une déclaration donnée le même jour, le comte Amédée reconnaît être tenu 
de rendre hommage à l’évêque dans l'église on dans le cloître de Saint-Pierre, et n’avoir 
obtenu que par faveur spéciale l’autorisation de Je prêter dans sa maison de Saconnex 
(M.D.G., t.IX,p.206j.
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1346, par le comte Amédée III à l’évêque Allamand de Saint-Jeoire (M. IX G., t. XVIII, 
p. 205); Arch. d’État à Turin, Genève, catég. I, paquet 5, n° 9.

Impr.'. Spon, preuve 29, d’après B, que nous avons également suivi.
Régcstc: B. G.,n°1549.

55. Traité entre Aimon, évêque de G enève, et Amédée V, comte 5 
de Savoie, touchant l’exercice du vidomnat.

21 juin 1306.

Nos Aymo, divina permissione Gebenn. episcopus, et nos Ame- 
deus, comes Sabaudie, notum facimus universis presentes licteras in- 
specturis quod, cum olim contencio aliquociens fuerit inter nos epis- 10 
copum et tenentes locum vicedogni ih civitate nostra Gebenn. et 
suburbiis ejusdem super juribus quibus vicedogni retroactis temporibus 
uti consueverunt, ad tollendum imposterum omnem1 materiam qnes- 
tionis, nos prefatns episcopus recognoscimus qüod clame et banna 
trium solidorum ad vicedognnm2 integraliter pertinent et tercia pars 15 
bannorum de sexaginta solidis de toto vel de parte per nos admarciata, 
et quod vicedognus cognoscere potest nomine nostro generaliter de 
causis secularibus ad eum per clamam delatis, nisi cognicioni alioujus 
vel aliquarum nos inmiscere vellemus; et tunc vicedognus si voluerit 
poterit interesse. Nos vero prefatns comes confitemur quod vice-20 
dognus quitare non potest nec admarciare bannum sexaginta soli- 
dorum, sed solus episcopus potest facere tanquam dominus ante eon- 
dempnationem, sed postea non in prejudicium vicedogni, quominus 
vicedognus habeat tereiam partem eondempnationis facte ; et tenetur3 
vicedognus captos per eum custodire ad voluntatem domini episcopi 25 
et eos eidem domino episcopo restituere in eo statu quo capti fuerunt, 
restitutis moderatis expensis quas ipse vicedognus in custodiendo 
fecisset, quandocunque idem dominus episcopus per se vel4 alium hoc 
duxerit requirendum; et possit idem dominus episcopus tanquam do
minus causas motas et movendas coram ipso5 vicêdogno examinare, 30 
terminare ac earum cognitioni se inmiscere libere, vicedogni presencia 
vel absencia non obstante. Nec eciam potest habere sigillum vice- 
dognus nisi pro causis tantummodo quas coram eo contingeret ven- 
tillari. Preterea cum dubitaretur an vicedognus aliquid percipere 
deberet in sexaginta solidis quos vidue secundo nubentes solvere con- 35

1 C communem. 2 C vicedognatum. 3 G ajoute ipse. 4 G ct I  ajoutent per.
5 ipso omis dans C.
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sueverunt et de thesauris et aliis rebus quibuscunque inventis quarum 
domini non reperiuntur, et in penis, multis e t1 escheytis que sexaginta 
solidos excedunt, facta diligenti inquisitione de consensu utriusque 
nostrum per reverendum in Christo patrem dominum Bertrandum2,

5 Dei gracia Tarentasiensem archiepiscopum, religiosum virum dominum 
Johannem prepositum Montis Jovis, venerabilem virum dominum 
Nicholaum cantorem Gebenn., discretum virum dominum Humbertum 
de Sala legum professorem, et Jacobum dominum de Quarto, repertum 
est quod de predictis tribus articulis nichil percipere consuevit vice-